Cum attulisset, detracto Combabus signo quae inerant demonstrat, seque ipsum adeo, quomodo affectus esset, dixitque: *Haec ipsa, Rex, ego meruens, cum hoc mibi iter mandares, et ivi invitus, et cum magna abs te mibi necessitas impedita esset, hoc feci, commodum illud quidem dominio, mibi vero minime secundum.* Taliis ramentum sum, facinoris, quod non nisi vir committere posset, reus sum. At ille obstupefactus ad haec, complexus illum cum lacrimis dixit: *Quod tibi ransum, Combabe, malum iniulisti? Quod in te rans incredibile facinus solus virorum designasti? Non omnino laudo ista, miser, qui ea sustinueris, quae utinam neque tu passus essem, neque ego videbam.*

γίης ἔδει. ἀλλ' ἐπεὶ δάιμων τοῖαδε ἥθελε,
πρῶτα μέν σοι τίσις ἔξ ήμέων ἔστεται, αὐτέων
συκοφαντέων ὁ Θάνατος, μετὰ δὲ μεγάλη δω-
ρεὴ ἀπίξεται, χρυσός τε πολλὸς, καὶ ἀργυρὸς
ἀπλετός, καὶ ἐσθῆτες Ἀσσύριαι; καὶ ἵπποι βα-
σιλήιοι. ἀπίξει δὲ παρ' ἡμέας ἀνευ ἐσχυγε-
λέος, ἂδε τις ἀπέρξει σε ἡμετέρης ὄψιος, όδο
ἡν γυναικὶ ἄρα εὐνάζωμα. τάδε εἴπε τε ἄμα,
καὶ ἐποίει. καὶ οἱ μὲν αὐτίκα ἐς Φόνον ἤγοντο·
τῷ δὲ τὰ δῶρα ἐδέδοτο, καὶ ἡ Φιλίη μέζων
ἔγεγόνεε. ἐδόκει δὲ καὶ τοῖς ἐτι Ασσυρίων Κομ-
βάθῳ σοφίην καὶ εὐδαιμονίην εἶνελος.

Μετὰ δὲ, αἰτησάμενος ἐντελέσαι τὰ λεί-
ποντα τῷ νηῷ (ἀτελέα γάρ μιν ἀπολέλοιπε)
αὐθίς

*diffem! Hac enim defensione mibi opus non erat.
Sed quandoquidem haec fortuna voluit, primo qui-
dem hoc tibi a me ultionis caussa dabitur, mors
delatorum: postea donum venie magnum, aurum
que multum, et argennum immensum, et vestimen-
ta Assyria, et equi regii. Intrabis ad nos, nemine
intro nuntiante; neque quisquam a nostro te con-
spectu arcebit, neque si cum uxore jaceam. Haec
dixit simul et fecit. Illi statim ducuntur ad
supplicium; huic munera tribuntur, et major
fit amicitia. Neque videtur Assyriorum quis-
quam sapientia par Combafo aut felicitate.*

26. Postea cum petiisset, ut liceret sibi quae
deerant templo perficere (imperfectum enim

αῦθις ἐπέμπτετο, καὶ τόν τε υγὸν ὀξετέλεσσε, καὶ τὸ λοιπὸν αὐτὴν ἔμενε. ἔδωκε δέ οἱ ὁ βασιλεὺς ἀρετῆς τε καὶ εὐεργεσίης εἶγενα, ἐν τῷ ἴωθ ἵστανται χάλκεον καὶ ἔστη ἐπὶ τίμην ἐν τῷ ἴωθ Κομβάβος χάλκεος, Ἐρμοκλέες τῷ Ροδίκ ποίημα, μορφὴ μὲν ὄκοιη γυνὴ, ἀσθῆτα δὲ ἀνδρηῖην ἔχει. Κεγυεται δὲ τῷν Φίλῳν τὰς μᾶλιστας οἱ εὔνοοντας, ἐσ παραμυθίην τῷ πάθεος, καὶ μανίνην ἀλεσθαὶ τῆς συκφορῆς. ἔτεμον γὰρ ἑωυτάς, καὶ διαταν τὴν αὐτὴν εἰρίγω διατέσοντο. ἄλλοι δὲ ἰσολογέασσι ἐπὶ τῷ περήγυατι, λέγοντες, ὡς ἡ "Ηρη Φιλέασα Κομβάβον, πολλοῖσι τὴν τομὴν ἐπὶ νόου ἔβαλλε, ἔκως μὴ μᾶνος ἐπὶ τῇ ἀναδημῇ λυτέοιτο.